2024年５月２日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-6455-3756

営業外収益の計上および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 12月期第１四半期（2024年１月１日～2024年３月 31日）において、営業外収益（持分法

による投資利益）を下記の通り計上する見込みとなりました。また、2024年５月２日開催の取締役会（書面

決議）において、2024年２月９日に公表いたしました 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31

日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

１． 営業外収益の計上について

当社の持分法適用関連会社であるビットバンク株式会社が、2024 年 12 月期第１四半期において四半期

純利益を計上する見込みであることにより、2024 年 12 月期第１四半期に持分法による投資利益を 370 百

万円計上する見通しとなりました。

２．通期連結業績予想の修正について

（１）2024年度連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,000

百万円

2,100

百万円

1,600

百万円

1,600

百万円

800

円 銭

70.09

今回修正予想（Ｂ） 27,000 2,500 1,600 2,000 1,200 104.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 400 － 400 400 －

増 減 率（ ％ ） － 19.0% － 25.0% 50.0% －

[参考]前期連結実績

（2023 年 12 月期）
24,070 1,707 1,118 1,217 451 39.57

（２）修正の理由

当第１四半期において、上記「１.営業外収益の計上について」に記載のとおり、持分法による投資利

益を計上する見込みであることにより、2024年 12月期通期連結業績予想につきまして、経常利益以下の

利益項目の業績予想値を修正いたします。

 売上高はおおむね想定通りに進捗しております。営業利益につきましては、モッピーの売上総利益率

の良化、D2C事業の好調により想定を上回って推移しておりますが、今後の状況を慎重に見極めるため、

現段階においては特定のリスク等を見込んではいないものの、業績予想を据え置くことといたします。

※  上記の各数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、

実際の業績は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上